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Folketingets Kulturudvalg har 27. januar 2025, efter ønske fra Katrine Daugaard (LA), 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 109 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål 109: 

Vil ministeren, på baggrund af afdækningen af persongalleriet blandt en række ledende 

medarbejdere i filmbranchens indbyrdes roller, kommentere, at Fonden De København-

ske Filmfestivaler i årevis har underskrevet misvisende årsrapporter i forhold til besty-

relsens afhængighed? Disse årsregnskaber er indsendt som en del af dokumentationen i 

forbindelse med tildeling af væsentlige statslige tilskud, som fonden modtager fra DFI. 

Hvad synes ministeren om den kontrol, DFI har udført af tilskudsmidlerne, når de væ-

sentlige fejl i årsrapporten ikke er opdaget og påpeget? Afdækningen efterlader det ind-

tryk, at bestyrelsen for Fonden De Københavnske Filmfestivaler i perioder ikke har le-

vet op til anbefalingerne for fondsledelse, ved ikke at have en uafhængig bestyrelse. 

Dette på trods af, at det er fremgået i årsregnskaberne og at fonden overfor Københavns 

Kommune og DFI forpligtede sig til netop at leve op til disse anbefalinger. Har ministe-

ren tillid til en bestyrelse, der ikke har overholdt de krav, den har forpligtet sig til, og 

efterfølgende underskrevet aftaler og årsrapporter, hvor de i modsætning til sandheden 

erklærer sig uafhængige? 

 

Svar: 

Der er ikke fastsat formelle regler om bestyrelsesmedlemmers uafhængighed, men jeg 

har en forventning om, at Fonden de Københavnske Filmfestivalers bestyrelse naturlig-

vis er sin opgave voksen og forholder sig til anbefalinger på området. Det er Fonden De 

Københavnske Filmfestivalers bestyrelses ansvar at sikre en hensigtsmæssig og kompe-

tent sammensætning i relation til sine opgaver, herunder medlemmernes uafhængig-

hed.  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Det Danske Filminstitut (DFI), der har oplyst følgende: 

 

”Filminstituttet gennemgår fondens årsrapport i henhold til bekendtgørelse nr. 1701 af 

21. december 2021 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstil-

skud fra Kulturministeriet. I gennemgangen indgår kontrol af posterne i regnskabet, her-
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under noter og afvigelser fra budgettet. I processen hører desuden gennemgang af revi-

sors protokollat inkl. revisors bemærkninger, herunder eventuelle bemærkninger om 

medlemmernes uafhængighed.  

 

I forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet er Filminstituttet blevet opmærksom på, at 

Fonden De Københavnske Filmfestivaler ved en fejl er registreret som en erhvervsdri-

vende fond i Erhvervsstyrelsens fondsregister, idet fonden, dennes revisor og Filminsti-

tuttet ikke har været opmærksomme på, at fonden er undtaget erhvervsfondsloven i kraft 

af sit driftstilskud fra Filminstituttet. Fonden er således omfattet af driftstilskudsloven, 

der i øvrigt ikke regulerer spørgsmål om bestyrelsesmedlemmers uafhængighed.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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